

Remissyttrande

Datum 2017-01-30

Hälsovalet i Sverige AB, org nr 556766-4692

Box 176

826 24 Söderhamn

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:

fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Hälsovalet i Sverige AB, avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra patienter och våra 50 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Hälsovalet i Sverige AB

Hälsovalet i Sverige AB, 556766-4692 startades av Anna Hammarström år 2010 och såldes sedan vidare till Eva Jansson år 2013, företaget bedriver verksamhet inom verksamhetsområde vård.

Hälsovalet i Sverige AB driver tre hälsocentraler i Hälsingland, där hälsocentralerna fyller olika behov för befolkningen, ute på landsbygd som skapar vård där patienten bor och även för de som är asylsökande att få vård i sin närhet. Den större hälsocentralen mitt i stan som ger en god primärvård, hög tillgänglighet. Våra ledord är Kvalité, Delaktighet, Bemötande.

Under 2016 levererade Hälsovalet i Sverige AB 58 877 st patientbesök inom primärvård.

Vi har cirka 50 medarbetare och bedriver vår verksamhet på 3 enheter. Vi finns i Söderhamn- och Hudiksvalls kommun, vi bedriver Hälsocentral i Ljusne, Söderhamn samt Hudiksvall.

Vi har nöjda patienter och medarbetare, vilket bland annat framgår av söndagens Expressen (29/1-17) där man rankade hälsocentralen utifrån patientenkäten 2016. Våra hälsocentraler i Hälsingland genererade en nöjdhet på 74-87 % vilket vi anser är bra siffror, vi behövs som alternativ.

Framtidsplanerna för Hälsovalet i Sverige AB är att vi ser en möjlighet att expandera som hälsocentral men även utveckla digitala vårdalternativ för att öka tillgängligheten för våra patienter.

Konsekvenser av förslaget

Hälsovalet i Sverige AB har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företaget ha svårt att uppnå en vinst, företagets möjligheter till utveckling omöjliggörs genom begränsning av att bygga en stabil ekonomi som skapar möjligheter för nyanställning och utveckling. Vinstbegränsningen gör företaget oerhört sårbart. Förslaget kommer att leda till ensidighet och ger inte utrymme för valmöjligheter för patienterna och man tar bort konkurrens och utveckling genom förslaget.

Avslutning

Utredningen skulle få långtgående konsekvenser för Hälsovalet i Sverige AB och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs.

Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon. Med utredningsförslaget läggs en våt filt över utvecklingen. Och på sikt riskerar rimligen även andra sektorer att hotas.

Hälsovalet i Sverige AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.